Egocia ſecula

n. Ria assimilant ſeptaculis aqꝝ

f 3

Liber primus

hiatib⁹ ingentib⁹ que sūt in corpore terre in quib⁹ vt dicit Theofrastus & Seneca refert generantur animalia informia & tard⁹ motus & ceca; vt plurimū: sicut sunt talpe: pisces eū pinguisſimi: vt dicit generantur in illis flumib⁹ de quibus qui ad am comedērunt & mortui sūt. Sicut qui negotiis ſecularib⁹ implicantur efficiuntur animales p concupiſcentiam. Jude. i. Hi ſunt qui ſegregari ſemeti paniſtes ſpiritu nō habentes. Item informes p maliciam: cōtra quos dicit Apls. Roma. xii. Molite cōformari huic ſeculo ſed reformati. Tardi motus p negligentiā. Pro. xxv. Dicit piger leo ē in via Cœz ceci p ignorantiam Matth. xv. Sinite illos ceciſt. Item comedentes de talib⁹ eos invitando vel eis ſe conformando spiritualiter moriuntur. & propterera dicitur. h. ad Timo. ii. q nemo militans deo implicat ſe ne negotiis ſecularib⁹: vt ei placeat cui ſe probauit. vbi oſtentidit Apls q negocia ſecularia tria mala faciunt homini. Primū est q impediunt dei maliciam. Unde dicit Nemo militans deo. & figuratū est in David. p. Reg. xvij. Qui induit armis Saulis non poterat ire ad pugnas contra pñiles dei ne pugnare valeat cōtra diabolum. vnde talia arma impediunt nō defendunt: quia arma milicie noſtre nō carnalia ſed spiritualia ſunt: vt dicit Hiero. in epiftola ad paulinū. Secundū malū q implicit humanam vitā. Unde ſubdit: implicit ſe negotiis ſecularib⁹. Negocia enī ſeculi hominē implicit et inuoluunt & in uoluendo detinent ut non poſſit ab eis cū vult extre. Faciliter enim tales a mūdo ſuperantur. p. De. ij. Idi rursus impliciti ſuperantur. Item negocia ſecularia implicit et inuoluunt hominem ita ut faciant eum in multa peccata cadere. Et propter hoc dicitur. Ecc. xxvij. Qut implicitatus est abundabat malitia. Terter malum ē quia impediunt diminam gratiaz per quā homo deo est acceptus. & ideo ſubdit ut ei placeat cui ſe probauit quali dicat. Si ſe implicitaret nō ei placaret. Et ratio est quia ſtrahunt hominem a ſpūlibus. Hebre. p. Si ſubtraxerit ſenō placebit anie mee.

Capitulum: LXXXI

Obedire ſuperi

Oris mādato & conſentire pandētioris conſilio debet homo celeriter. fed proprio ſenſu credere vel. ppriū appetitū implere tardius eū oportet. Quis exemplū apparet in motibus planetarum: qui moſ ſuperioris orbis ſez firmamēti qui est ab oriente in occidente mouent ve lociſ. in vna die. Mā raptu firmamenti ſingulis diebus ab ortu ad occasum rapiuntur: moſ aut ſuo q mouentur econuerſo ab occidente in oriente tardiori tpe pſi ciunt curſū ſuū. Mā ſim copiata ſe alio logorum vnuſq; tanto moueſ tardius: quanto magis diſtans eſt a centro. vñ ſim eoſ motu lune deputat tēpus vñl mēſis. ſoli: mercuriorū veneri deputat tps vñl anni. marti aut dans duo anni. Joui. xij. Saturno. xxx. Stellis aut ſixis. xxvi. milia annorū. Et ſic patet q planeta ſeu ſtella quāto altior tāto in ſuo moſ tardior: q quāto aliq; eſt maior vel ſapientior: tāto debet eſſe in ſenſu ſuo humilior & in facie ſuo maturior & cōſtitutor. Non enī tarde fit qd bene fit. ſic Octauian⁹ impator legiſ dixiſ ſez ſub alijs verbiſ ſatis in q̄ cito fit quicq; bñ fit. Pro. xix. Qui festinus e pedibus offendit. Ca. LV.